

DANISH FARM DESIGN ApS

Sanderumvej 16B
5250 Odense SV

Årsrapport
1. oktober 2017 - 30. september 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/02/2019

Lars Dige Knudsen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DANISH FARM DESIGN ApS
Sanderumvej 16B
5250 Odense SV

CVR-nr: 27718949
Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018

Revisor ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Allé 10
7100 Vejle
DK Danmark
CVR-nr: 30700228
P-enhed: 1014141010

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed med projektering og management af fødevareprodukter i ind- og udland.

Udvikling i årets resultat og aktiviteter

Resultatopgørelsen for 2017/18 udviser et underskud på 1.651 t.kr. mod et overskud på 3 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på 1.572 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Selskabet har indgået flere store kontrakter til levering i 2018/19. På den baggrund forventes et positivt resultat for 2018/19.

I det kommende regnskabsår forventes øget aktivitet inden for managementområdet i forbindelse med igangsætning af produktionen i flere store udenlandske svinebesætninger. Disse aktiviteter forventes at bidrage positivt til virksomhedens omsætning og resultat.

Det forventes, at den negative egenkapital i løbet af en kort årrække kan reableres ved virksomhedens egen indtjening evt. suppleret med kapitalindskud fra moderselskabet.

Moderselskabet Sdr. Vissing Holding ApS har afgivet støtteerklæring, hvorefter Danish Farm Design ApS tilføres likviditet i det omfang, det er nødvendigt for at gennemføre driften.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der konstateret Afrikansk Svinepest i en kinesisk svinebesætning, som drives i et selskab, hvori selskabet har et større tilgodehavende.

Ledelsen forventer ikke, at forholdet vil påvirke årsregnskabet for 2018/19 negativt.

Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		3.607.310	3.975.437
Personaleomkostninger	1	-5.661.972	-3.973.916
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-1.500
Resultat af ordinær primær drift		-2.054.662	21
Andre finansielle indtægter	2	29.632	38.754
Øvrige finansielle omkostninger	3	-35.335	-30.606
Ordinært resultat før skat		-2.060.365	8.169
Skat af årets resultat	4	409.439	-5.598
Årets resultat		-1.650.926	2.571
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	900.000
Overført resultat		-1.650.926	-897.429
I alt		-1.650.926	2.571

Balance 30. september 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		0	0
Deposita		9.300	9.300
Finansielle anlægsaktiver i alt		9.300	9.300
Anlægsaktiver i alt		9.300	9.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.169.069	884.526
Igangværende arbejder for fremmed regning		36.830	
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.226.560	1.629.839
Udskudte skatteaktiver		7.000	6.000
Tilgodehavende skat		450.945	0
Andre tilgodehavender		83.644	98.073
Periodeafgrænsningsposter		183.468	124.667
Tilgodehavender i alt		3.157.516	2.743.105
Likvide beholdninger		447	625.047
Omsætningsaktiver i alt		3.157.963	3.368.152
Aktiver i alt		3.167.263	3.377.452

Balance 30. september 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		-1.622.467	28.459
Forslag til udbytte		0	900.000
Egenkapital i alt		-1.572.467	978.459
Gæld til banker		493.476	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		387.722	819.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.157.488	141.913
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		1.621.429	564.756
Skyldig selskabsskat		159.328	159.328
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		920.287	713.496
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		4.739.730	2.398.993
Gældsforpligtelser i alt		4.739.730	2.398.993
Passiver i alt		3.167.263	3.377.452

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	50.000	28.459	900.000	978.459
Betalt udbytte	0	0	-900.000	-900.000
Årets resultat	0	-1.650.926	0	-1.650.926
Egenkapital, ultimo	50.000	-1.622.467	0	-1.572.467

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Løn og gager	-5.185.848	-3.366.566
Pensionsbidrag	-414.408	-503.410
Andre omkostninger til social sikring	-44.964	-76.477
Andre personaleomkostninger	-16.752	-27.463
	-5.661.972	-3.973.916

Antal beskæftigede udgør 6 personer.

2. Andre finansielle indtægter

	2017/18
	kr.
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	29.585

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2017/18
	kr.
Renter af gæld, tilknyttede selskaber	-23.810

4. Skat af årets resultat

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Aktuel skat	450.945	-4.598
Ændring af udskudt skat	1.000	-1.000
Regulering af tidligere års skat	-42.506	0
	409.439	-5.598

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Eventualposter

Modervirksomheden var indtil 23. september 2015 Dan Projects A/S, hvor dette selskab blev opløst ved fusion med Sdr. Vissing Holding ApS. Indtil 23. september 2015 indgår selskabet i sambeskatning med Kornbek ApS og en række øvrige selskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet er fra 23. september 2015 sambeskattet med moderselskabet Lewandowski Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Leje og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser. Forpligtelsen udgør ca. 48 tkr.

6. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for koncernens bankengagement med en samlet ramme på ca. 40 mio. kr.

Pr. 30. september 2018 udgør koncernens bankgæld og garantier mv. ca. 26 mio. kr.

7. Oplysning om ejerskab

Koncernforhold

Årsregnskabet for Danish Farm Design ApS indgår i koncernregnskabet for Sdr. Vissing Holding ApS, Vejle.